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PRISHTINE / A st

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova -Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit & Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General

Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né bazé t& Nenit 18 t&¢ Ligjit Nr .06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (GZ nr.7/ 01 Mars
2019), nenit 38 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 09/2011 pér Puné té Qeverisé sé Kosovs,
Nenin 44 dhe 49 t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nenin 4 paragrati 10 dhe (Shtojca nr.1 pika 10) té Rregullores Nr. 14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Nenin 9 &
Rregullores Nr.13/2013 pér Shérbimin Ligjor Qeveritar, Programin Legjislativ pér vitin 2024
i aprovaur nga Qeveria e Kosovés me Vendimin Nr.01/186, daté 24.01.2024, merr :

VENDIM
1. Caktohet Ekipi Punues pér hartimin e draftit fillestar t& “ Projekt Ligji pér
Sigurine Hekurudhore”, né pérbérje :

1.1.Nazmi Gashi- Kryesues

1.2.Bekim Gojani-anetar;

1.3.Florije Boshnjaku-anetare;
1.4.Flutura Fera-anetare(DIEKP);
1.5.Emine Krasnigqi-anetare (DASHP);
1.6.Labinota Kashtanjeva- anetare(ZKM);
1.7.X]iavit Bulligi-anetar (DL-ZKM);
1.8.Zyrafete Krasniqi-anetare (ARH);
1.9.Debatik Ramanaj-anetar(ARH);
1.10.Shkelzen Qorri-anetar (ARH);



1.11.5abit Berisha-anetar (TRAINKOS);
1.12.5abit Thaqi-anetar (INFRAKOS);
1.13. Martin Halilaj-anetar (KIHAIA) ZKM

Ekipi Punues gjaté hartimit té draftit fillestar” Projekt Ligji pér Hekurudha ,,
do ti pérbahet rregullave dhe procedurave té caktuara me Rregulloren e Punés
s¢ Qeverisé Nr. 09/2011, Rregulloren Nr. 13/2013 pér Shérbimin Ligjor
Qeveritar , Rregulloren( QRK) Nr. 05/2016 pér Standardet Minimale pér
Procesin Konsultimit Publik.

Ekipi Punues gjaté hartimit té draftit fillestar bashképunon me personelin e
Departamentit Ligjor, Departamentit pér Integrim Evropian dhe Koordinim té
Politikave dhe Departamentit pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme,

Afati kohor pér miratim & “ Projekt Ligjit pér Hekurudha ,, né Qeveri éshté
01.11.2024 .

Obligohen té gjitha njésité pérkatése té Ministrisé dhe zyrtarét pér bashképunim
né ofrimin e t¢ dhénave té kérkuara nga Ekipi Punues.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,
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Zévendues i

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;

Zyrés s¢ Sekretarit t& Pérgjithshém;
Anélaréve € Ekipit Punues;
Departamentit Ligjor, dhe

Arkivit t€¢ MMPHI( MI)-sé.



